[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

[image: image3.png]Heo 900

Исх. № ________________
От «___»_________200__ г.

Уважаемые заказчики,
Вам могут быть предложены приборы Китайского производства в замен наших приборов серии М42300 …М42306 по очень дешевым ценам как специальное новогоднее предложение.
Обращаем Ваше внимание на то, что приборы не сертифицированы как средства измерения, и с очень нестабильными характеристиками. Мы пробовали работать с различными производителями аналогичной продукции из юго-восточной Азии (10 производителей), отбраковывание изделий на входном контроле только по несоответствию заявленному классу точности составило около 70%, вторая большая проблема – это несоответствие заявленным условиям эксплуатации, т.е. многие приборы не выдерживает температуры даже -5°С и при незначительной вибрации, чаще всего, происходит выпадение подвижной части.
Вы не хуже нас понимаете, что низкая цена на эти приборы – экономия очень сомнительная, т.к. 50% отхода приборов в брак уже увеличивает стоимость прибора в 2 раза, а возврат этого брака от Ваших заказчиков в виде рекламации, кроме прямых затрат ведет и к снижению лояльности к вашей торговой марке.
Последние 5 лет мы практически не меняли свои цены, конечно, мы иногда поднимали, иногда опускали их, но уровень изменений не выходил за рамки ± 10%, не смотря на постоянный рост уровня инфляции за последние годы. Все эти годы мы постоянно работаем над снижением издержек и повышением уровнем качества, что и позволяет нам держать стабильный уровень цен. Безусловно, нам тяжело конкурировать с Китайскими производителями в ценовых вопросах, но мы гораздо превосходим их в вопросах качества и сроках поставки приборов. На основе статистики отгрузки приборов мы держим на складе нормативный запас готовой продукции позволяющий отгружать приборы в течении 3-5 дней, такие сроки поставки позволяют Вам экономить на содержании собственного запаса приборной продукции и свести складские риски к минимуму.
Очень надеемся, что даже в жестких условиях кризиса Вы примете правильное решение и не позволите себе снижать себестоимость за счет качества производимой Вами продукции.
Приложение. Результаты работы с Китайскими производителями – 1 стр.

С уважением,

Зам. исполнительный директора

          Романова Е.В.